
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 106» г. Грозного  

 

ПРИКАЗ 

11 июля 2018 г. №86 

г. Грозный 

 

О разработке основной образовательной программы 

среднего  общего   образования в связи 

с введением ФГОС СОО. 

 

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС СОО и разработки 

основной образовательной программы для средней школы на 2018-2020 гг.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Поручить Рабочей группе по введению ФГОС разработку основной 

образовательной программы среднего общего образования на 2018 -2020 уч.г. 

2. Рабочей группе при создании программы предусмотреть следующие 

составляющие: 

 пояснительная записка; 

 программа воспитания и социализации; 

 планируемые результаты освоения обучающимися основной 

образовательной программы среднего общего образования; 

 учебный план; 

 программа отдельных учебных предметов, курсов; 

 система оценки достижения планируемых результатов освоения 

основной образовательной программы среднего общего образования; 

 программа развития универсальных учебных действий; 

 система условий реализации основной образовательной программы в 

соответствии с требованиями Стандарта; 

 форма договора с родителями (законными представителями) о 

предоставлении общего образования Учреждением. 

3. Заседание Рабочей группы по утверждению ООП СОО провести в срок до  

педагогического совета на начало 2018-2019 уч.года. 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директо

С приказом

Тасуева З.А. 
Ибрагимова 
Габарова Т.Э. 
Берсунькаева 
Бабаева М.З. 
Хушалаева Х.Б. 
Ахтаханова М.Д. 
Висханова А.М. 
Юсупова М.И. 
Хациев А.С. 
Дубаева Л.Ч. 
Заурбекова Р.Ш.

М.М-Х.Арсанукаева


